

File reference	W18FOI347
Key words	Checking Procedure for the Administration of IV Drugs
Date of release	04/10/2018
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

XX recently undertook a project in which XX examined the possibility of initiating a single checking procedure for the administration of IV drugs.

This practice has already been successfully implemented across Greater Glasgow/Clyde for blood/ blood product administration.

The information I require from your Health Authority is

- 1) Does your critical care unit double check or single check IV drug administrations?**

The Trust double checks IV drug administrations.

- 2) More importantly, in order for XX to conduct a more robust risk assessment, if single checking is the practice within your trust, have there been any increase in drug errors/near misses?**

N/A

Attachments included: No